46

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

__11.01.2018

№ _25
	   О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями города Арзамаса

В соответствии с пунктом 6 ч. 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации  за территориями города Арзамаса согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Арзамаса от 13.01.2017 № 16 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями города Арзамаса».

3. Департаменту внутренней политики  и связям с общественностью администрации города Арзамаса (Фомина Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации по социальным вопросам Мумладзе Н.В.

Глава    муниципального   образования –

мэр города Арзамаса                                                                                  М.Л. Мухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

г. Арзамаса

от 11.01.2018__ № _25

Список

муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых за территориями города Арзамаса

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Закрепленная территория

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 1 им. М. Горького с углублённым изучением английского языка»
	ул. К. Маркса.

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа   № 2 им. А.С. Пушкина»
	Комсомольский бульвар кроме д. № 15, 15/1, 17/1, 17/2;

ул. Парковая четная сторона до д. № 28, кроме д. № 26/1;

Проспект Ленина нечетная сторона от ул. Парковая до ул. Красный путь, кроме д. № 139, 141.

ул. Медицинская;

ул. Спортивная;

ул. 1,2,3 Спортивный переулок;

1,2,3 Березовый переулок;

ул.  Восточная;

	3
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 3 им. В.П. Чкалова»
	ул.  Коммунистов от ул. Горького до ул. Революции;

ул. Революции;
ул. Советская;

ул. 1 Мая кроме д. № 82А;

ул. Свободы от начала до ул. Коммунистов;

ул. Кирова;

ул.  Пролетарская;

Площадь  Гагарина;

ул.  Красный порядок;

ул. 1, 2 Трудовая;

ул.  Луначарского;

Переулок  Тихий;

Переулок  Новикова;

ул.  Малая;

ул.  Ступина от начала до ул. Коммунистов;

ул.  Куликова;

ул. Верхняя набережная.

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Гимназия»
	ул. Калинина д. № 13, 14,15, 16, 16А,18, 20;

ул. 1 Мая д. № 82А.

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа   № 6 им. А.С. Макаренко»
	Посёлок Высокая гора;

ул.  Молокозаводская  нечетная сторона до     д. № 65 (включительно), четная сторона до           д. 72/5 (включительно);

ул.  Зеленая  четная сторона до д. № 14 (включительно), нечетная сторона д. № 45, 47, 49, 51;

ул. Л. Толстого;

Переулок Толстого 1,2,3,4;

ул. Станционный порядок;

ул. Станционная;

ул. Северная;

ул.  Ведерникова;

ул. Чехова кроме д. № 41, № 43;

Переулок Чехова;

Чеховский проезд;

ул. Загородная;

Переулок  Загородный;

ул. 1 и 2 Транспортная

ул.  Павлова;

1, 2  проезд Павлова;

3, 4 переулок  Павлова;

ул.  Семашко;

ул. Тургенева;

1, 2, 3, 4 Тургеневский переулок;

ул. 1, 2, 3 Вокзальная;

ул. Чкалова;

Переулок Чкалова;

Переулок Мичурина;

ул. Чайковского;

ул. Лескова;

ул. Складская;

ул. Железнодорожный порядок;

ул. Калинина д. № 2/1.

	6
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа   № 7 им. А.П. Гайдара»
	ул. 50 лет ВЛКСМ от ул. Калинина;
ул.  Нижегородская кроме д. № 25, 25/3;
ул.  Матросова;

ул.  Молодежная;

Переулок  Молодежный;

ул. 9 Мая от ул. Калинина до ул. Мира;

ул.  Гоппиус;

1, 2 Полевой проезд;

ул.  Строительная;

ул.  Севастопольская;

ул.  Ленинградская;

ул.  Московская;

Переулок  Гоголевский;

Переулок  Стахановский;

ул.  Пушкина от ул. Калинина до конца.

микрорайон «Стрижи».

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 10»
	ул.  Мира четная сторона до конца, нечетная сторона д. № 3;

ул.  Кольцова;

Проспект  Ленина четная сторона от              ул. Революции до ул. Мира кроме д. № 154/1, 154/2, 162/1, 214, 218.

ул. Калинина нечетная сторона от проспекта Ленина до 50 лет ВЛКСМ;

Проспект Ленина, д. 101, 101А, 101Б, 101В;

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей»
	Проспект Ленина д. № 103, 105, 154/1, 154/2, 162/1;

ул. Пушкина д. № 99 – 143.

ул. Калинина д. №  38, 38/1, 40, 40/1;

ул. 50 лет ВЛКСМ д. № 28/1, 28/2,

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 12»
	ул. Свободы от ул. Коммунистов до  ул.50 лет ВЛКСМ;

ул. Октябрьская;

ул. 50 лет ВЛКСМ  до ул. Калинина кроме д. № 28/1, 28/2;

ул.  Ступина от ул. Коммунистов до ул. 50 лет ВЛКСМ;

ул.  Пушкина до ул. Калинина кроме д. №  99 - 143;

ул. 1,2,3 Кольцевая;

ул.  Шер;

ул.  Коммунистов от ул. Красной милиции до ул. Горького;

ул.  Достоевского;

ул.  Лермонтова;

ул.  Крылова;

ул.  Куприна;

ул.  Герцена;

ул.  Белинского;

ул.  Симбирская;

ул.  Революционный переулок;

ул.  М. Горького;

ул.  Владимирского;

ул.  Космонавтов;

ул.  Березина кроме д. № 100;

ул.  Ленина;

ул.  Гладкова;

ул.  Угодникова;

ул.  Урицкого;

ул.  Красной милиции;

ул.  Нагорная;

ул.  Нижняя набережная;

Лодочная станция;

ул.  Национальный порядок;

ул. Красноармейская;

Узкий переулок;

ул. Володарского четная сторона до д. № 112, нечетная сторона до д. № 83Б;

Соборная площадь;

Комсомольский городок;

ул. Гостиный ряд;

ул. Мучной ряд;

Территория архива;

ул. Солнечная.

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 13»
	ул. Зеленая четная сторона от д. № 14/1, нечетная сторона кроме д. № 45, 47, 49, 51;

ул.  Молокозаводская нечетная сторона от д. № 67, четная сторона от д. № 72/3;

ул. Победы;

Очистные сооружения;

Разъезд 408 и 409 км.

	11
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 14»
	11 микрорайон;

микрорайон  Сосновый;

12 микрорайон;

ул. Гайдара;

ул. Разина;

ул. Луговая;

ул. Прогонная;

ул. Титова;

ул. Береговая;

ул. Пугачева;

ул.  Болотникова;

ул. Вахтерова;

1, 2, 3, 4 Южный переулок;

ул. Русская слобода;

ул. Вишневая;

ул.  Володарского четная сторона от д. № 112, нечетная сторона от д. № 83Б;
ул. Цветочная;

ул. Сеченова;

Проезд Сеченова;

ул. Ромашковая;

Дорожный проезд;

ул. Тенистая;

ул. Полевая;

ул. Березина д. № 100;

Переулок Полевой;

Микрорайон "Южный";

13 микрорайон.

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 15»
	ул. Мира нечетная сторона, кроме д. № 3, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 5, 5/1, 5/2, 5/3;

ул. 9 Мая, от ул. Мира до конца;

ул.  Нижегородская, д. № 25, 25/3.
ул. Короленко;

ул.  Новая;
ул.  Куйбышева;

ул. Одесская;

ул. Грибоедова;

Переулок Грибоедова;

ул. Репина;

ул. Островского;

ул. Маяковского;

ул. Некрасова;

ул. Чернышевского;

ул. Дзержинского;

ул. Колхозная;

ул. 1, 2 проезд;

Новоквартальная площадь;

ул. Заготзерно;

Переулок Заготзерно.

	13
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 16 с углубленным изучением отдельных предметов»
	ул.  Березовая д. №1 - 18, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37.
ул. Пландина;

ул. Жуковского;

ул. Парковая  д. № 1, 1д, 1г, 3, 3а, 3б, 5, 28, 26/1;

ул. Чехова  д. № 41, № 43;

Проспект Ленина д. № 111, 113, 117;

ул. Калинина от начала до проспекта Ленина кроме д. № 2/1, 13, 14,15, 16, 16А,18, 20.

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 17 им. И.П. Склярова»
	Микрорайон Кирилловский.

	15
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа  № 58»
	ул. Комсомольский бульвар д. № 15, 15/1, 17/1, 17/2;
ул. Красный путь;

ул. Магистральная 1,2,3,4,5,6,7;

ул. Мира, д. 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 5, 5/1, 5/2, 5/3;

Проспект  Ленина д. № 139, 141, 214;

ул.  Лесная;

ул. Рабочий порядок;

ул. Овражная;

переулок Овражный;

ул. Локомотивная;

ул. Железнодорожная;

ул. Казанская;

ул. 8 Марта;

ул. Заклубная;

1,2,3,4,5 линии;

ул. Садовая;

Переулок 1,2,3 Садовый;

станция Арзамас II д. № 206а, 206б, 206в;  лесничество;

район сортировки;

ПМС - 73

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коррекционная школа № 8»
	Территория городского округа город Арзамас

___________________________